РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         09.01.2023                              с. Сизая                                         № 01

О внесении изменений в постановление администрации Сизинского сельсовета от 03.10.2017 № 122 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановление Правительства РФ от 28.09.2022 N 1708 «О внесении изменений  в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Сизинского сельсовета, направлением модельных актов прокуратуры Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Сизинского сельсовета от 14.09.2022 №69 «О внесении изменений в постановление администрации Сизинского сельсовета от 25.03.2022 №21 в редакции 03.10.2017 №122, в редакции от 15.04.2019 № 52а, в редакции от 01.07.2019 №107 «Об утверждении Положения о формировании комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», следующие изменения:
1.1. Представитель начальник пожарной части ПЧ-422 с. Сизая исключить;
2. Внести в Постановление №122 от 03.10.2017 «Об утверждении Положения о формировании комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», следующие изменения:
в пункте 1.2. (устанавливающим, что в состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля), а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий) слово «пожарной,» исключить;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сизинские вести».

         Глава Сизинского сельсовета:			            Т.А. Коробейникова
[bookmark: _GoBack]